

Schriftliche Einwohnerfrage von Herrn Kessel:

Nachfrage zum Fragenkatalog von Bündnis 90/Die Grünen wann die letzte Kontrolle der Durchlässe vor dem Hochwasserereignis am 14./15. Juli 2021 erfolgte.

Antwort der Verwaltung:

Die Durchlässe wurden zuletzt am 14. Juli 2021 kontrolliert. Wenn bei einer der regelmäßigen Kontrollen der Durchlässe ein Abflusshindernis vorgefunden wird, wird dieses möglichst sofort oder kurzfristig durch eine Bauhofkolonne entfernt. Bei der Kontrolle am Morgen des 14. Juli 2021 wurden keine Abflusshindernisse festgestellt.

Nachfrage von Herr Kessel:

Werden die Aussagen und Positionierungen der Verwaltung, wie sie aus den Veröffentlichungen der HFA Sitzung vom 11. August 2021 zitiert, der Presse- oder den Mitteilungen aus dem Rathaus entnommen und dargestellt werden, aufrechterhalten, den Straßendurchlass (Brücke) Bachtraße/Roßkamp vor dem Unwetter vom 14./15. Juli dieses Jahres und der vorhergesagten Regenmengen auf seine Funktionsfähigkeit hin überprüft zu haben? Ohne hier eine Beanstandung der Wassertransportleistung, oder Gefahr für die abwärts anliegende Bevölkerung festgestellt zu haben, sowie die Fürsorgepflicht sehr ernst genommen und auch erfüllt zu haben?

Antwort der Verwaltung:

Ja, die Aussage wird aufrechterhalten.